
   Únor 2012 

BRUZOVSKÝ OBČASNÍKBRUZOVSKÝ OBČASNÍKBRUZOVSKÝ OBČASNÍK      

Konec zimy nad Bruzovicemi 

DO KONCE ZIMY UŽ ZBÝVAJÍ JEN DNY. Astronomické jaro začne už za pár dnů a paní Zima se s námi letos loučí úchvatnými scenérie-

mi, kdy nad bruzovickými poli převaluje těžké mraky. Ty se však čím dál častěji rozestupují a nad nimi se hlásí o slovo prozářená blankytná 

obloha. Těšíte se na jaro? Foto: Antonín Kwaczek 

J e to potvrzeno: Letní slavnost Bruzovice 707 se letos bude 

konat v sobotu 2. června od 16 hodin ve zdejším nově 

zrekonstruovaném sportovním a kulturním areálu. Návštěvníci 

se tentokrát skutečně mají na co těšit: Na slavnosti zahraje zná-

má moravská skupina Fleret, která bude zřejmě hlavním 

„tahákem“ akce. Na pódiu se však vystřídají také výborné sku-

piny Šviháci a Flash, vystoupení připravují děti ze základní a 

mateřské školy Bruzovice, posilnit se budete moci tradiční 

mysliveckou kuchyní, připraveno bude bohaté občerstvení - a 

možná i koláče. Večer pak prozáří nebe nad Bruzovicemi slav-

nostní ohňostroj. Nezapomeňte si tedy do svých kalendářů už 

teď poznamenat datum 2. června. (jr) 

Termín a program letní slavnosti už je potvrzen. Zazpívá i Fleret 

V období  

prosinec - březen 
 

PO 8 - 14 hodin 

ÚT 8 - 16 hodin 

ST 8 - 14 hodin  

ČT 8 - 16 hodin  

PÁ 8 - 14 hodin 

SO 8 - 12 hodin 

Provozní doba ve sběrném 

dvoře Frýdecké skládky 

v Bruzovicích 

V období 

duben - listopad 
 

PO 8 - 14 hodin  

ÚT 8 - 16 hodin  

ST  8 - 14 hodin  

ČT 8 - 16 hodin  

PÁ 8 - 14 hodin  

SO 8 - 16 hodin 

Proběhnou pravidelné odečty vodoměrů. 

Buďte ale opatrní, koho pouštíte do domu 

P ravidelné opisy vodoměrů v Bruzovi-

cích proběhnou v době od 15. břez-

na do 19. března. Odečty vodoměrů bu-

dou provádět pracovníci společnosti 

Ovod, spol. s r.o., kteří jsou vybaveni slu-

žebními průkazy a těmi jsou povinni se 

navštíveným občanům na požádání proká-

zat.  

Společnost Ovod, spol. s r.o. bude odečty 

provádět na základě smlouvy se společ-

ností Severomoravské vodovody a kanali-

zace (SmVaK) Ostrava a.s., která je v 

Bruzovicích dodavatelem vody z vodovo-

du.  

V případě jakýchkoliv pochybností v sou-

vislosti s odpočty vodoměrů je možné si 

vše telefonicky ověřit na call centru 

SmVaK Ostrava a.s. na čísle 840 111 123. 



Bruzovský občasník vydal Obecní úřad Bruzovice 8. března 2012. 

Může se vám hodit 

Informace o topení 
Zajímavé informace, které se týkají vašeho 

domácího vytápění, můžete získat na speci-

álních internetových stránkách MS kraje  

www.lokalnitopeniste.cz. Dovíte se tu infor-

mace o možnostech ekologického vytápění, 

o dotacích na výměnu kotlů, najdete zde i 

tematickou fotosoutěž a mnohé další. (jr) 

Hledáte práci?  
Informace o práci z domova s využitím PC, 

internetu a telefonu, která je vhodná jako 

hlavní i vedlejší činnost, přivýdělek 

k mateřské či důchodu, najdete na 

www.moderniprace.cz, nebo můžete také 

telefonovat na číslo 728 521 640. 

Pořadatelé tombol  

letos zaplatí méně 
Pro rok 2012 se správní poplatek za přijetí 

žádosti o povolení tomboly snižuje na deseti-

nu z 5000 na 500 korun. V únoru o tom roz-

hodl ministr financí Miroslav Kalousek. V 

rozhodnutí je také uvedeno snížení poplatku 

za přijetí žádosti o změnu povolení k provo-

zování tomboly z 3000 na 300 korun. Všem 

poplatníkům, kteří už letos uvedené správní 

poplatky uhradili, vznikne přeplatek ve výši 

4 500 Kč, resp. 2 700 Kč. Správní úřad tento 

přeplatek vrátí. (jr) 

Bruzovické děti měly svůj ples 

BRUZOVICKÉ DĚTI UKÁZALY, že se dokáží bavit na bále stejně dobře, jako dospělí. 

Děti z místní malotřídní školy totiž měly v pátek 27. ledna svůj již 3. dětský ples. Protan-

čily zde celé odpoledne v rytmu polky, valčíku, vyzkoušely si čardáš a nechyběly ani 

moderní tance. Čekala je bohatá tombola, zajímavé soutěže a hry, občerstvení a také malá 

lekce společenského chování. Jana Krátká, ředitelka školy 

O becní ples, který proběhnul      

v sobotu 11. února tohoto roku 

v restauraci U Vrby, podpořili svými 

dary tito sponzoři:  
 

 Jezdecká škola Bruzovice, Irena 

Nedělová 

 BDSTAV MORAVA, s.r.o.   

 Stavební firma INOVA 

 DOR-SPORT, s.r.o.  

 Lenka Vaňková, aerobic 

 Jarmila Vaňková, Josef Vaněk 

 ZDV Nošovice 

 Zemědělská společnost, s.r.o. 

 Myslivecké sdružení Bruzovice  

 Čalounictví, Karasová Radomíra 

 Emil Ferenc, DIFOL 

 PROFI, p. Partila 

 Petr Vaníček 

 Frýdecká skládka, a.s. 

 Český svaz včelařů Sedliště 

 Uhelné sklady Bruzovice 

 Pavel Skupin a Barbora Tomisová, 

hostinec U Vrby 

 GNB chem, a.s. 

 Manželé Holkovi, Bruzovice  
 

Všem sponzorům děkujeme. (oú) 

Obec děkuje  

sponzorům plesu 

P ro všechny, kterým je více než 60 let, připravila Pedagogická fakulta Ostravské univer-

zity Univerzitu třetího věku se 4 novými programy. Kurzy probíhají v Ostravě v šesti 

tříhodinových přednáškových blocích. Přihlásit se můžete na celý semestr (tj. půl roku). Na 

kurzech se setkáte s vrstevníky, kteří mají společnou touhu učit se a poznávat nové věci.  

Vybrat si můžete ze čtyř samostatných programů:  

 Cestování po britských ostrovech napříč stoletími. 

 Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových autorů. 

 Minulost a současnost češtiny. 

 Život s handicapem. Minulost a současnost speciální pedagogiky. 

Přihlásit se můžete telefonicky na číslech 597 094 017, 734 355 862, e-mailem na adrese 

filip.goszler@osu.cz nebo písemně na adrese Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická fakul-

ta, Ostravská univerzita v Ostravě, Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. 

Senioři se mohou přihlásit na univerzitu  

Valná hromada SK Bruzovice  
se uskuteční v sobotu 17. března od 

17 hodin v restauraci Pod Burkem.  

 15. března, ZŠ a MŠ                                Pletení ze „zlatých stránek“ (zahrádkáři) 

 30. dubna od 15 hodin, Výletiště - KC (kulturní centrum)   Stavění májky (SDH) 

 11. května od 16 hodin, Hřiště u školy - SC                       Svobodní : ženatí (SK) 

 12. května od 9 hodin                              Pochod Bruzovská 10 (Obec Bruzovice) 

 12 a 13. května, ZŠ a MŠ           Pouťová výstava, Dny otevřených dveří ve škole  

 13. května                                                                                      Bruzovická pouť 

 26. května od 15 hodin, Výletiště - KC                         Kácení májky (SDH) 

 9. června, Výletiště - KC                                                      Smažení vaječiny (SK) 

 23. června od 15 hodin, u moštárny                        Smažení vaječiny (zahrádkáři) 

 25. srpna, u moštárny                                                 Loučení s létem (zahrádkáři) 

 1. září, Hřiště u školy - SC (sportovní centrum)                Turnaj v nohejbale (SK) 

 8. září od 7 do 15 hodin, Výletiště - KC   Soutěž MS ligy mladých hasičů (SDH) 

 13. října od 15 hodin, Hřiště u školy - SC                          Svobodní : ženatí (SK) 

 17. listopadu, Výletiště - SC                                     Turnaj ve stolním tenise (SK) 

 30. listopadu, Výletiště           Rozsvícení stromečku (ZŠ a MŠ, zahrádkáři, obec) 

V Bruzovicích se letos plánuje řada akcí 

http://www.lokalnitopeniste.cz/
http://www.moderniprace.cz
mailto:filip.goszler@osu.cz
http://pdf.osu.cz/cdv/index.php?kategorie=320&id=2900&budova=15

